
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2015 Nr. 40
Veröffentlichungsdatum: 20.10.2015

Seite: 733

Verordnung zur Aufhebung der Dauergrünlanderhal-
tungsverordnung

7817

Verordnung zur Aufhebung der Dauergrünlanderhaltungsverordnung

Vom 20. Oktober 2015

Auf Grund des § 7 Absatz 3 Satz 1 des Agrarzahlungen-Verpflichtungengesetzes vom 2. Dezem-
ber 2014 (BGBl. I S. 1928) verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

Die Dauergrünlanderhaltungsverordnung vom 12. Januar 2011 (GV. NRW. S. 160), die durch Arti-
kel 1 der Verordnung vom 21. Oktober 2013 (GV. NRW. S. 617) geändert worden ist, wird aufge-
hoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft.

Düsseldorf, den 20. Oktober 2015

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-s733
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s617


Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz

Johannes  R e m m e l

GV. NRW. 2015 S. 733

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2015-40

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Dauergrünlanderhaltungsverordnung 


